Российская Федерация

Камчатский край

Глава городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » мая 2010  г. № 63

О внесении изменений в постановление Главы городского округа «поселок Палана» от 15.02.2010 года №23 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «поселок Палана» на 2010-2012 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 09.12.2009 г. № 479-П «О долгосрочной краевой  целевой  программе  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кам​чатском крае на 2010-2012 годы», руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также с целью создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городском округе «поселок Палана»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению главы городского округа «поселок Палана» от 15.02.2010 года №23 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «поселок Палана» на 2010-2012 годы» следующие изменения:
1) объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники» -    общая сумма расходов на реализацию Программы на период 2010-2012 годы   –   340 000 рублей, в том числе средства:

              -  краевого бюджета – 255 000 рублей;

                                      - бюджета муниципального образования – 85 000 рублей.
2) параграф 1 в разделе 5 изложить в следующей редакции:
Основная работа с предпринимателями сводится к вопросам оказания информационной и методической помощи по организацию и ведению бизнеса. Общая сумма расходов на реализацию Программы на период 2010-2012 годы (2010 г.- 40 тыс. руб., 2011 г.- 105 тыс. руб., 2012 г.- 195 тыс. руб.)   –   340 000 рублей, в том числе средства:

· Краевого бюджета – 255 000 рублей;

·  Бюджета муниципального образования – 85 000 рублей.

3) приложение №1 изложить в редакции согласно  приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа «поселок Палана».

Глава городского округа «поселок Палана»

          А.В. Алексеев

 Приложение к  постановлению №  63 от « 06 » мая 2010 года
О внесении изменений в постановление Главы городского округа «поселок Палана»

от 15.02.2010 года №23 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории городского округа

 «поселок Палана» на 2010-2012 годы»
	№

п/п
	 Наименование мероприятия
	 Сроки
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Всего
	В том числе

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1. ОРГАНИЗАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1,1
	Создание информационно-консультационного пункта для СМСП зарегистрированных на территории городского округа «поселок Палана».
	В течении всего периода Программы
	250
	40
	105
	105
	Всего по мероприятию
	Администрация городского округа «поселок Палана»

	187,5
	30
	78,75
	78,75
	Краевой бюджет

	62,5
	10
	26,25
	26,25
	Местный бюджет

	1,2
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров путем проведения семинаров  в городском округе «поселок Палана» для СМСП и предоставления раздаточного материала для СМСП (брошюр для СМСП) на заключительном семинаре.
	Раз в квартал
	90
	0
	0
	90
	Всего по мероприятию

	Администрация городского округа «поселок Палана»

	67,5
	0

	0
	67,5
	Краевой бюджет

	22,5
	0
	0
	22,5
	Местный бюджет

	1,3
	Информирование предпринимателей об имеющихся свободных объектах муниципальной собственности, предлагаемых в аренду
	В течении всего периода Программы, по мере необходимости
	Без финансирования

	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана», КУМИ

	2. НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	2.1
	Привлечение предпринимателей  к решению вопросов повышения эффективности их деятельности посредством их участия в разработке нормативно-правовой базы в области предпринимательства на уровне местного самоуправления
	В течении всего периода Программы, по мере необходимости
	Без финансирования

	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана», юридический отдел Администрации городского «поселок Палана»

	2.2
	Организация консультирования субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам действующего и принимающего законодательства
	В течении всего периода Программы
	Без финансирования

	Юридический отдел Администрации городского округа «поселок  Палана»

	2.3
	Внесение предложений по преодолению административных ограничений в области предпринимательства, принятия мер по их устранению
	В течении всего периода Программы
	Без финансирования

	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана», юридический отдел Администрации городского «поселок Палана»

	3. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	3.1
	Ведение перечня муниципального имущества городского округа «поселок Палана», свободного от прав третьих лиц.
	В течении всего периода Программы
	Без финансирования

	КУМИ

	Итого по программе всего:

	340
	40
	105
	195

	Краевой бюджет

	255
	30
	78,75
	146,25

	Местный бюджет

	85
	10
	26,25
	48,75